

Aloite Tiilikankaan koulun säilyttämisen puolesta eli sulkemispäätöksen peruuttaminen

Tiilikankaan koulun vanhempainyhdistys Tiilki ry yhdessä Tiilikankaan Omakotiyhdistys ry ja Soramäen omakotiyhdistys ry kanssa pyytää ottamaan uudelleen käsittelyyn Hollolan kunnanvaltuuston palvelupäätöksen 17.2.2020 § 6 lakkauttaa Tiilikankaan koulu kevätlukukauden 2025 jälkeen ja säilyttämään Tiilikankaan koulu.

Tiilikankaan koululla on liki 150 oppilasta luokilla 0-4 syksyllä 2022. Tiilikankaan koulussa on valmiina opetukseen tarvittavat tilat mukaanlukien käsityöluokat, liikuntasali ja ruokala. Myös Tiilikankaan koulun ympäristössä on hyvät liikuntamahdollisuudet mm. hiihtoon Varrassuon laduilla ja suunnistukseen Tiilijärvien ympäristössä. Lähimaastot sopivat hyvin myös ulkoiluun ja ulkona oppimiseen muiden oppituntien yhteydessä.

Tiilikankaan koulu on hyvässä kunnossa pois lukien käytöstä poistettu D-osa, ja remontoimalla osat A, B ja C koulun käyttöikä saadaan jatkettua entisestään kustannustehokkaasti. Syksyn 2019 aikana Tiilikankaan koulukiinteistön käytössä olevissa osissa A, B ja C tehtiin laaja sisäilmatutkimus Polycon Oy:n toimesta. Tutkimuksen mukaan kokonaisuudessaan kiinteistö on hyvässä kunnossa. Tulosten perusteella kesällä 2019 suoritettiin koko koulukiinteistössä tarvittavat lattian ja seinän rajapinnan tiivistykset sekä lattiamateriaalien vaihdot ja tämän jälkeen ei ole tullut valituksia sisäilman laadusta. Tiilikankaan koulua ei näiden tietojen mukaan ole välttämätöntä edes remontoida heti.

Keski-Hollolan alue on yhtä oppilaaksiottoaluetta. Tiilikankaan ja Hälvälän (päätetty lakkauttaa kevätlukukauden 2023 jälkeen, jolloin suurin osa Hälvälän koulun oppilaista siirtyy Tiilikankaan koululle jo syyslukukaudella 2023) yksiköiden välillä rajaa on aikojen kuluessa tarkasteltu lukuvuosittain tarpeen mukaan. Matka yksiköiden välillä on noin 3 kilometriä. Keski-Hollolan alueella asuu noin 20% Hollolan asukkaista (postinumeroalue 15880 Tilastokeskus 2022), joten oppilaita 0-4 luokilla on yhteen kouluun myös jatkossa kun huomioidaan käynnissä oleva omakotivaltaisen alueen sukupolvenvaihdos. Tilastokeskuksen tietojen mukaan vuonna 2022 postinumeroalueella 15880 asuu 244 0-6 vuotiasta lasta ja 352 7-12 vuotiasta lasta, ikäluokan koko on tämän mukaan noin 40-60 lasta. Kolmen vuoden päästä Keski-Hollolan oppilasmäärä on näin ollen 0-4 luokkien osalta vähintään 200 lasta, kun tällä hetkellä oppilaita on noin 230. Keski-Hollolan oppilasmäärissä ei ole Hollolan kunnan selvityksissä nähty suurta muutosta nykyisestä vaikkakin koko Hollolan kunnan alueella oppilasmäärät ovat vähentyneet. 12.12.2022 tiedon pohjalta oppilasmäärä Hollolan kouluissa (2513) on -167 alhaisempi vuoden 2019

tilanteeseen. Vastaavasti ennuste viiden vuoden päähän lukuvuodelle 2028-2029 on laskenut alle 2000 oppilaaseen.

Vuoden 2018 Keski-Hollolan kouluselvityksen pohjalta (tiedotustilaisuus Tiilikankaan koululla 10.4.2018) myös Hälvälän koulun oppilaat voisi yhdistää Tiilikankaan koululle lisäämällä opetustiloja nykyisen käytöstäpoistetun D-osan tilalle. Keski-Hollolan kouluselvityksen halvin ratkaisu, vaihtoehto 5, sisälsi Hälvälän koulun toimintojen siirron Tiilikankaan koululle, osien A, B ja C vaiheittaisen peruskorjauksen, D-osan purun ja sen tilalle vuokrattavat tarvittavat opetustilat. Lapsimäärän pienen vähentymisen johdosta Keski-Hollolan alueella opetustilojen lisäykselle ei ole tarvetta, joka entisestään vähentää kustannuksia.

Jos Keski-Hollolan eli Tiilikankaan, Soramäen, Työtjärven ja Hälvälän alue menettää ainoan lähikoulunsa:

- Pienten oppilaiden koulu ja luokat vaihtuvat
- Koulumatkat pidentyvät jopa pidemmiksi Salpakankaan koululle kuin tällä hetkellä 5-luokasta ylöspäin, kun lapset siirtyvät Heinsuon kouluun
- Koulumatkasta Salpakankaan koululle tulee turvaton, reitit ovat vaikeakulkuisia varsinkin talvella
- Oppilaiden vapaa-aika lyhenee pidentyneen koulumatkan myötä
- Menetetään pienen koulun hyödyt: oppilaat, opettajat ja vanhemmat tuntevat toisensa ja näin koulu on rauhallinen ja turvallinen verrattuna suuriin kouluihin sekä on pienet koululuokat
- Alueen vapaa-ajan palveluiden heikentyminen Tiilikankaan koulun liikuntasalin käytön loppumisen myötä, mahdollisesti myös ulkoliikunta-alueen käytön loppuminen, mm. ulkojaa talvella
- Omakotivaltaisen alueen käynnissä oleva sukupolvenvaihdos vaikeutuu ja asuntojen arvo laskee ilman lähikoulua

Hollolan kunnan päättäjät ovat luvanneet vanhemmille lähikoulujen turvaamisesta 0-4 luokkien oppilaille kun 5-6 luokat siirrettiin lähikouluista Heinsuon kouluun vuonna 2017. Tiilikankaan koulun lakkauttaminen ei ole tämän lupauksen mukainen. Keski-Hollolan kouluselvityksen 2018 mukaan Tiilikankaan koulun osalta ei kyseenalaistettu koulun säilymistä vaan Tiilikankaan koulun osalta oli selvää, että koulu säilyy ja peruskorjataan. Vuoden 2019 palveluverkkoesitys (Tiedote 18.10.2019 liittyen Hollolan kunnanvaltuuston talouden tasapainottamisohjelman päätökseen 17.6.2019, jolloin vuoden 2020 Hollolan kunnan tilinpäätösennuste oli -3,9 M€) ei ollut tämän lupauksen

mukainen, kun Tiilikankaan koulua esitettiin lopetettavaksi 1.8.2025, ja valitettavasti Hollolan kunnanvaltuusto päätti ehdotuksen hyväksyä 17.2.2020.

Ennusteesta poiketen Hollolan kunnan taloudellinen tilanne on ollut kaksi viimeistä vuotta ylijäämäinen ja ennuste vuodelle 2022 on myös ylijäämäinen eli taloudellinen tilanne on ollut täysin erilainen kuin päätöstä tehdessä ennustettiin. Yhteensä vuosien 2020 ja 2021 Hollolan kunnan tilinpäätökset ovat olleet 24 M€ ylijäämäisiä ilman varauksia, varauksia mm. uimahallin peruskorjaukseen on kahden vuoden aikana saatu tehtyä 15,7 M€ ja siltikin nämä varaukset huomioiden kunnan tilinpäätös on ollut kahdelta viime vuodelta 8,3 M€ ylijäämäinen. Hollolan kunnanvaltuuston päätös 17.2.2020 on tehty alijäämäisillä ennusteilla, jolloin palveluverkkouudistuksella tavoiteltiin 1,5 M€ vaikutuksia käyttötalouteen vuoteen 2025 mennessä mukaanlukien Hiekkalinnan päiväkodin sulkeminen (toteutettu), Hälvälän koulun sulkeminen (toteutuu 1.8.2023), Tiilikankaan koulun sulkeminen 1.8.2025 sekä Paimelan päiväkodin ja koulun sulkeminen, joita kunnanvaltuusto ei esityksestä hyväksynyt.

Tiedot Hollolan kunnan tilinpäätöksistä ja vuoden 2022 talousarviosta:

- Vuoden 2020 tilinpäätös oli 8,2 M€ ylijäämäinen. Tilinpäätös sisälsi 6 M€ varauksen uimahallin peruskorjausta/uudisrakentamista varten. Alkuperäinen talousarvio joulukuussa 2019 hyväksyttiin -1,1 M€ alijäämäisenä. Tilinpäätös oli, varaus huomioon ottaen, n. 15 M€ tätä parempi.

- Vuoden 2021 tilikauden tulos oli 9,8 M€ ylijäämäinen. Alkuperäinen, marraskuussa 2020 hyväksytty talousarvio laadittiin 0,6 M€ alijäämäiseksi. Valtuuston hyväksymien talousarviomuutosten jälkeen talousarvio oli n. 3,9 M€ ylijäämäinen. Tilinpäätöksen tuloksesta kirjattiin investointivarausten lisäykset uimahallin ja elinvoimahankkeiden (katualueet: Hopeakallio-Paasilta, Sorvasen alue ja Vanhatalonrinne 2) osalle yht. 9,7 M€, minkä jälkeen tulos oli 0,1 M€.

- Kunnanjohtajan talousarvioesitys vuodelle 2022 on laadittu tasapainoiseksi ja osoittaa 49 600 euron ylijäämää. Talousarvioesitys ei pidä sisällään veronkorotuksia. 17.10.2022 kunnanhallituksen kokouksessa on ilmoitettu muutoksista vuoden 2022 talousarvioon, vuosikate vahvistuu 4,2 M€.

Tiilikankaan koululla on tarvittavat tilat koulun jatkumiselle nykyisellään ja tiloja on myös mahdollista lisätä tarvittaessa. Tavoiteltuja säästöjä palveluverkkouudistuksella ei ole todennettu ja tämän lisäksi Hollolan kunnan tilinpäätös on kaksi viimeistä vuotta ollut huomattavasti ylijäämäisiä verrattuna päätöksen teon yhteydessä olleeseen ennusteeseen alijäämäisestä talousarviosta, myös talousarvio vuodelle 2022 on ylijäämäinen. Lähikoulu houkuttelee alueelle lapsiperheitä ja yrityksille työntekijöitä. Huomioitava on myös, että postinumeroalueella 15880 asuu 20% Hollolan kunnan asukkaista ja alueella on sukupolvenvaihdos käynnissä. Lyhyt koulumatka tukee pienten

lasten kehitystä ja houkuttelee näin lapsiperheitä alueelle ja työssäkäyviä veronmaksajia kuntaan.

Jos Tiilikankaan koulu 20% hollolalaisen asukkaan alueelta suljetaan niin Hollolan kunnanvaltuusto toimii vasten Hollolan markkinointia, Hollolan kunnan nettisivulta <https://www.hollola.fi/hirveen-ihana-paikka-asua-hollola> poimittua:

Hirveen ihana paikka asua – Hollola

Hollola - luonnostaan jo muita parempi

Terveet ja hyväkuntoiset koulukiinteistöt, monipuoliset peruspalvelut, turvallinen ja luonnonläheinen asuinympäristö sekä paljon mahdollisuuksia yrittäjille. Siinä nippu Hollolan arkisia vetovoimatekijöitä, joista monella muulla paikkakunnalla voidaan vain haaveilla.

Yli 40 järven kunta on luonnonläheinen paikka asua. Hollola on saanut kiitosta vahvoista persoonallisista kylistään, upeista luontovirkistyskohteistaan sekä monipuolisista liikuntapalveluistaan laskettelusta aina golfiin asti. Nämä tekijät yhdessä tekevät Hollolasta hirveen ihanan paikan asua.

Aktiivinen, turvallinen, yhteisöllinen, kotoisa, vireä, juureva, perheystävällinen, vehreä ja itsenäinen - näillä adjektiiveilla hollolaiset itse kuvailivat kotikuntaansa taannoisen brändityön yhteydessä. Aktiivisesti annetusta asukaspalautteesta on kiteytetty myös Hollolan oma brändi, joka tiivistyy sanapariin Monta luontoa.

*Kunnanjohtaja Päivi Rahkonen toteaa, että Monta luontoa -johtolause avautuu käytännössä äärimmäisen osuvasti: "Olemme viihtyisä, turvallinen ja luonnonläheinen asuinpaikka, joka tarjoaa hyvät palvelut ja sujuvan arjen kaikille kuntalaisille. Yksikään koulu ei toimi väistötiloissa ja moni arvostaa myös ympäröivää luontoa. Meillä pääse luonnonrauhaan ja harjumaisemiin kotiovelta". Kunnan elinvoimasta kertoo myös asukkaiden ikärakenne. **Hollolassa lapsiperheiden osuus on Päijät-Hämeen korkein.***

Tällä valtuustoaloitteella me allekirjoittaneet osoitamme tukemme Tiilikankaan koulun säilyttämisen puolesta vähintään siihen saakka kunnes koulu on pakko täysin saneerata käytön jatkamisen takia.

Tilkki ry

-

- Tilkki ry jäsenet kaudella 2022-2023 30.11.2022 mennessä: 78

Tilkki ry

Tiilikankaan Omakotiyhdistys ry

-

- Tiilikankaan alueella noin 500 kotitaloutta

Soramäen omakotiyhdistys ry

-

- Soramäen alueella noin 200 omakotitaloa
- Jäsenmaksun maksaneita noin 60 kotitaloutta